
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 302-02/13-01/02 

URBROJ: 2167/01-09/01-16-13 

Poreč-Parenzo, 26. rujna 2016. 

 

              Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proč.tekst) i članka 53. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 2/13), na prijedlog Upravnog 

odjela za proračun i gospodarstvo, Klasa: 302-01/13-01/01, Urbroj: 2167/01-03/01-

15-27 od xx rujna 2016. godine, Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo  je donio 

slijedeći  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Prve izmjene i dopune Strategije gospodarskog razvoja 

Grada Poreča-Parenzo za razdoblje 2015.-2020. godine, te se dostavlja 

Gradskom vijeću  Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Strategije 

dati će Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun I 

gospodarstvo. 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNIK 

                                                                                                             Edi Štifanić 

 

 

Prilog: 

Prijedlog Prve izmjene i dopune Strategije gospodarskog razvoja  

Grada Poreča-Parenzo za razdoblje 2015.-2020. godine 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje  

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/___ 

URBROJ: 2167/01-07-16-___ 

Poreč-Parenzo, _________ 2016. 

 

 

 

 Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj _________ 2016. godine donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o donošenju Prve Izmjene i dopune Strategije gospodarskog razvoja Grada 

Poreča-Parenzo za razdoblje 2015.-2020. godine 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o donošenju Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje 2015.-2020. godine („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

12/2015) priloženi tekst Strategije u Strateškom cilju 2 - Izgradnja novih i razvoj 

postojećih javnih sadržaja i komunalne infrastukture poštujući načela održivosti i 

racionalnosti, dopunjuje se novim projektom 2.1.5.4. – Ulaganja u gradska groblja i 

ostalu prateću infrastrukturu.  

 

Članak 2. 

 

Sastavni dio ove Odluke i teksta Strategije  je opis projekta 2.1.5.4., kojim se 

definiraju: cilj projekta i ciljna skupina, sadržaj i nositelji projekta, trajanje projekta,  

izvori financiranja, očekivani rezultati projekta i faza u kojoj se projekt nalazi. 

 

 

Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

          Adriano Jakus 

 



 

 

Mjera 2. 1. 5. Izgradnja/uređenje ostalih objekata od društvenog značaja 

 

Naziv projekta: 2.1.5.4. Ulaganja u gradska groblja i ostalu prateću infrastrukturu 

Cilj projekta i ciljna 
skupina: 
 
 
 

Cilj projekta je rješavanje nedostatka grobnih mjesta na gradskim grobljima i to kroz 
dugoročniji period, te izgradnja pratećih sadržaja,  a samim time zadovoljenje potreba 
lokalnog stanovništva.  
Rekonstrukcija i ulaganja u gradska groblja i prateću infrastrukturu doprinijeti će 
poboljšanju nivoa kvalitete i standarda usluge. 
Ciljana skupina: stanovništvo, posjetitelji  
 

Sadržaj projekta: Projektom su planirana proširenja groblja, izgradnja novih groblja, izgradnja novih 
grobnih mjesta, grobnica i kosturnica ali i pratećih sadržaja i ostale infrastrukture koja bi 
omogućila i druge načine pružanja usluga u odnosu na postojeće stanje.  
Projekt će doprinijeti općem cilju poboljšanja kvalitete života te dugoročnijem 
zadovoljenju potreba za grobnim mjestima  lokalnog stanovništva. 
 
 

Nositelji projekta: Grad Poreč – Parenzo i Usluga Poreč d.o.o. 
 

Trajanje projekta: Trajno 

Okvirna vrijednost:   -  

Mogući načini 
(izvori) financiranja: 

Grad Poreč – Parenzo, Usluga Poreč d.o.o., nadležna ministarstva, europski fondovi 
 

Očekivani rezultati 
projekta: 

Dugoročno zadovoljenje potreba za grobnim mjestima lokalnog stanovništva te 
stvaranja novih uvjeta i mogućnosti korištenja usluga na gradskim grobljima.  
 
 

Faza u kojoj se 
projekt nalazi: 

 
2. PLANIRANI POČETAK IZVEDBE UNUTAR 5 GODINA – projekt će započeti s 

realizacijom unutar 5 godina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova  za donošenje Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča – Parenzo 

za razdoblje od 2015. do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Strategija) su Zakon o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) i Statut Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 02/13). 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi) određeno je da 

predstavničko tijelo, između ostalih poslova navedenih ovom članku, donosi odluke i 

druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo. 

  

Ocjena stanja: 

Temeljem ukazane potrebe za donošenjem strateškog dokumenta koji bi za 

višegodišnje razdoblje utvrdio ciljeve, prioritete i mjere razvoja gospodarstva u gradu 

Poreču – Parenzo, Gradonačelnik grada Poreča-Parenzo, je dana 19. svibnja 2015. 

Godine, donio Odluku o izradi Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča -  

Parenzo za razdoblje od 2015. do 2020. godine (Klasa: 302-02/13-01/02, Ur.broj: 

2167/01-09/01-15-6). S obzirom na ukazanu potrebu za klasifikacijom ulaganja u 

gradska groblja i ostalu prateću infrastrukturu, kao strateškog ulaganja unutar mjere 

2.1.5. – Izgradnja/uređenje ostalih  objekata od društvenog značaja,  istu je potrebno 

nadopuniti novim projektom 2.1.5.4. – Ulaganja u gradska groblja i ostalu prateću 

infrastrukturu. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti: 
Vodeći se dokumentima na međunarodnoj, nacionalnoj i regionalnoj razini, kao i na 

specifičnostima Grada Poreča – Parenzo, Prva dopuna usvojenog strateškog 

dokumenta definirat će osnovne parametre Projekta „Ulaganja u gradska groblja i 

ostalu prateću infrastrukturu“, a koji je u potpunosti usklađen s ciljem 2.  Strategije 

gospodarskog razvoja Grada Poreča-Parenzo, koji glasi: „2. izgradnja novih i razvoj 

postojećih javnih sadržaja i komunalne infrastrukture, poštujući načela održivosti i 

racionalnosti“ 

  

Cilj donošenja Prve dopune strategije: 

Cilj donošenja je stvaranje preduvjeta za ostvarivanje bespovratnog financiranja 

ulaganja u gradska groblja i ostalu prateću infrastrukturu, kroz strateški dokument za 

petogodišnje razdoblje, kojim se navedenom Projektu daje strateški značaj područja 

unutar  mjere 2.1.5. – Izgradnja/uređenje ostalih  objekata od društvenog značaja. 

 

Sredstva potrebna za realizaciju Prve dopune strategije: 

Za donošenje Prve dopune strateškog dokumenta nije potrebno planirati dodatna 

sredstva u Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 


